PAGE

«____»______2021г. № _____

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА ПЕРИОД 2021 – 2026 ГОДОВ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015г. N220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденных Министерством транспорта Российской Федерации от 30.06.2020г. Методических рекомендаций по разработке Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 02.08.2021г. N1399-П «О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)», руководствуясь ст. 6, ст. 33, ст. 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на период 2021 – 2026 годов (Приложение №1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут», курирующего данное направление.

Глава администрации Усть-Кутского

муниципального образования

(городского поселения)

Е.В. Кокшаров

Приложение № 1 к постановлению

администрации Усть-Кутского муниципального образования

(городского поселения)
от «___»_________ 2021г. №____
ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

НА ПЕРИОД 2021 – 2026 ГОДОВ
Раздел I. План изменения вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
	N п/п
	Регистрационный номер муниципального маршрута
	Порядковый номер муниципального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1-Г
	1
	Советская – Восточный грузовой район
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	1 полугодие 2022г.

	2
	3-Г
	5
	ст.Лена – Новая РЭБ
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	1 полугодие 2022г.

	3
	5-Г
	7
	Восточный грузовой район - Курорт
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	1 полугодие 2022г.

	4
	6-Г
	10
	Восточный грузовой район – СМП-158
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	1 полугодие 2022г.

	5
	7-Г
	13
	п.Приленский - Восточный грузовой район

	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	1 полугодие 2022г.

	6
	9-Г
	2
	ст.Лена – мкр.Железнодорожник
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	1 полугодие 2022г.

Раздел II. План установления новых муниципальных маршрутов

	N п/п
	Регистрационный номер устанавливаемого муниципального маршрута
	Порядковый номер устанавливаемого муниципального маршрута
	Наименование устанавливаемого муниципального маршрута
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата установления муниципального маршрута

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1
	10-Г
	3
	ст.Лена - Нефтебаза
	по нерегулируемым тарифам
	2 полугодие 2021г.

Раздел III. План отмены муниципальных маршрутов

	N п/п
	Регистрационный номер муниципального маршрута
	Порядковый номер муниципального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Дата отмены муниципального маршрута

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

Раздел IV. График заключения муниципальных контрактов, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
	N п/п
	Регистрационный номер муниципального маршрута
	Порядковый номер муниципального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Срок проведения процедуры заключения муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), установлен с учетом требований Федерального закона от 05.04.2013г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2-Г
	4
	ст.Лена – Больничный комплекс
	1 полугодие 2022г.

	2
	4-Г
	6
	ст.Лена – пос.Мостоотряд
	1 полугодие 2022г.

	3
	8-П
	105
	ост.Российская – Ветеран (сезонный)
	1 полугодие 2022г.

Раздел V. График проведения открытых конкурсов по выдаче свидетельств на осуществление регулярных перевозок

	N п/п
	Регистрационный номер муниципального маршрута
	Порядковый номер муниципального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Срок проведения открытого конкурса по выдаче свидетельства на осуществление регулярных перевозок
	Дата начала действия свидетельства на осуществление регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	1-Г
	1
	Советская – Восточный грузовой район
	1 полугодие 2022г.
	1 полугодие 2022г.

	2
	3-Г
	5
	ст.Лена – Новая РЭБ
	1 полугодие 2022г.
	1 полугодие 2022г.

	3
	5-Г
	7
	Восточный грузовой район - Курорт
	1 полугодие 2022г.
	1 полугодие 2022г.

	4
	6-Г
	10
	Восточный грузовой район – СМП-158
	1 полугодие 2022г.
	1 полугодие 2022г.

	5
	7-Г
	13
	п.Приленский - Восточный грузовой район
	1 полугодие 2022г.
	1 полугодие 2022г.

	6
	9-Г
	2
	ст.Лена – мкр.Железнодорожник
	1 полугодие 2022г.
	1 полугодие 2022г.